
 

OGGETTO: 

SUA p/c del COMUNE DI LORETO 
 

GARA A PROCEDURA APERTA per l’affidamento in concessione della  
GESTIONE QUINQUENNALE DEL SERVIZIO TESORERIA A 
FAVORE DEL COMUNE DI LORETO – PERIODO 01/01/2019-

31/12/2023- CIG: 767078218F 

 

Quesito n.1. 

L'art.83 del D.Lgs. 159/2011 al comma 3 punto e) prevede la non richiesta della documentazione 

antimafia da parte della stazione appaltante per i contratti il cui valore complessivo non supera i 

150.000 euro; l'art.83 del D.Lgs.159/2011 al comma 1 dispone di acquisire la documentazione 

antimafia di cui all'articolo 84 dello stesso decreto prima di stipulare i contratti. 

Tenuto conto di quanto sopra con riferimento all'oggetto, considerato che il valore dell'appalto in 

questione è pari ad € 120.000, si chiede conferma della necessità di esibire la documentazione di cui 

al punto 7) del MOD 1-DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ai sensi dell'art.85 comma 3 del 

D.Lgs.159/2011. 

 

Risposta al quesito n.1. 

Il MOD 1-DOMANDA DI PARTECIPAZIONE è strutturato da questa Stazione Unica Appaltante 

in modalità standard ed evidenzia pertanto una serie di dati che possono essere necessari per la 

verifica dichiarazioni ivi contenute, sottoscritte dal dichiarante, a prescindere dalla fattispecie di 

bene da appaltare e dal suo valore. Nella fattispecie concreta si conferma l’affermazione contenuta 

nel quesito e pertanto la non necessità di procedere alla compilazione del punto 7) del citato 

modello, riferito all’elencazione dei familiari conviventi dei soggetti elencati al precedente punto 5), 

necessaria per la richiesta dell’informativa antimafia presso la competente Prefettura. 

 
Il Dirigente  

F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

 

 

 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 


